
Protokół nr XIII/2016 
z sesji Rady Gminy w Krzemieniewie 

z dnia 01 marca 2016 r. 
 

 
Sesja Rady Gminy w Krzemieniewie odbyła się 01 marca 2016 r. o godz. 1300 w 

sali Urzędu Gminy w Krzemieniewie. 

Otwarcia obrad dokonał przewodniczący Rady Piotr Sikorski, który powitał obecnych 

radnych, a w imieniu Rady zaproszonych gości Wójta Gminy pana Andrzeja Pietrulę, 

Zastępcę Wójta pana Radosława Sobeckiego, Skarbnika Gminy Panią Dorotę 

Andrzejewską,  Sekretarz Gminy panią Longinę Szulc. Lista obecności stanowi  

załączniki nr 1    do protokółu. 

Na podstawie listy obecności – Przewodniczący stwierdził, że w obradach bierze udział 

15 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum 

do  podejmowania prawomocnych decyzji.  

Następnie poinformował zebranych, że Sesja została zwołana w trybie pilnym w 

związku z koniecznością podjęcia uchwały w sprawie wyznaczenia Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Krzemieniewie do realizacji  zadań z zakresu świadczenia 

wychowawczego ( Rodzina 500 +).        

 

Po czym przedstawił  porządek obrad: 

 
1. Otwarcie. 

2. Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Krzemieniewie do realizacji zadań z zakresu  świadczenia wychowawczego . ( druk 
nr 95)  

3.  Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości będącej w 
użytkowaniu wieczystym w drodze bezprzetargowej na rzecz użytkownika 
wieczystego w miejscowości Drobnin. ( druk nr 96). 
 

4. Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Gminy Krzemieniewo z 
organizacjami pozarządowymi w 2015 r. 
 

5. Podjęcie uchwały w sprawie  zmiany do budżetu gminy Krzemieniewo na 2016 r.( 
druk nr  97). 

 

6.  Wolne głosy  

 
7.  Zakończenie. 

 

 

Przewodniczący zapytał, czy ktoś spośród radnych chciałby wystąpić z wnioskiem o 

dokonanie zmian w wyżej wymienionym porządku obrad. 



Radni nie zgłosili uwag do zaproponowanego porządku , wobec czego przystąpiono do 

jego realizacji. 

 

Ad p.2. 

 

Przewodniczący Rady poprosił pana Wójta Andrzeja Pietrulę o przedstawienie  uchwały 

w sprawie wyznaczenia Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej do realizacji zadań z 

zakresu świadczenia wychowawczego. 

Pan Wójt zapoznał radnych z art. 53 ust.1 ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy w 

wychowywaniu dzieci, który stanowi że : „organy gminy i województwa do dnia wejścia 

w życie ustawy wyznacza lub utworzą jednostki organizacyjne właściwe do realizacji 

zadań z zakresu świadczenia wychowawczego”. 

Ponieważ Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Krzemieniewie posiada 

wykwalifikowaną kadrę oraz warunki lokalowe do prowadzenia zadań z zakresu ustawy 

o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci, zaproponował,  aby OPS zajął się w/w 

sprawami. Środki na prowadzenia przedmiotowego zadania pochodzić będą z budżetu 

państwa. 

Radni nie zgłosili uwag do zaproponowanej uchwały. 

Przewodniczący przeprowadził głosowanie nad projektem uchwały. 

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 obecnych radnych . Uchwała została przyjęta 

jednogłośnie i stanowi zał. nr 2 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. p. 3. 
 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości, będącej w 

wieczystym użytkowaniu w drodze bezprzetargowej na rzecz użytkownika wieczystego 

w m. Drobnin, przedstawił Zastępca Wójta pan  Radosław Sobecki. 

Ponieważ Radni nie zgłaszali uwag do przedstawionego projektu uchwały, 

Przewodniczący przeprowadził głosowanie. 

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 obecnych radnych. Uchwała została przyjęta 

jednogłośnie i stanowi zał. nr 3 do niniejszego protokołu. 

 

Ad.p.4. 

 

W kolejnym punkcie porządku obrad pani Sekretarz przedstawiła sprawozdanie z 

realizacji Programu Współpracy gminy Krzemieniewo z Organizacjami Pozarządowymi 

w 2015 r. 

Poinformowała, że w 2015 r. współpraca Gminy z organizacjami pozarządowymi 

obejmowała działania o charakterze finansowym, tj. udzielanie dotacji celowych ze 

środków budżetowych, zgodnie z przyjętą uchwałą Rady Gminy Krzemieniewo w 2011 

r., oraz o charakterze pozafinansowym, tj. nieodpłatne użyczanie obiektów, pomieszczeń 

i autobusów gminnych, promocji działalności, poradnictwie i pomocy w organizowaniu 

szkoleń, itp. 



Priorytetowym przedmiotem współpracy finansowej samorządu Gminy Krzemieniewo z 

organizacjami pozarządowymi była realizacja zadań publicznych w zakresie 

upowszechniania kultury fizycznej i sportu. 

Po przedstawieniu sprawozdania przez panią Sekretarz , radny Marek Garbacz zapytał, 

czy forma pomocy pozafinansowej została przeliczona na środki finansowe. 

Pani Sekretarz odpowiedziała, że pomoc pozafinansowa zawiera wynajem autobusu, czy 

sal wiejskich i nikt tego nie przelicza. 

Radny Marek Garbacz, zaproponował, aby pomoc taką przeliczyć i oszacować , jaka jest 

wartość finansowa wspomnianej pomocy. 

Ponieważ innych pytań do sprawozdania nie było ze strony radnych, Przewodniczący 

uznał,  iż sprawozdanie zostało przyjęte z aprobatą. ( materiał stanowi zał. nr 4 do 

niniejszego protokołu). 

 

Ad.p. 5. 

 

Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian do budżetu gminy 

Krzemieniewo na 2016 r. 

Wyjaśniła , że uchwałą proponuje się wprowadzić środki pieniężne otrzymane od 

Wojewody Wielkopolskiego na realizację zadań z zakresu świadczenia wychowawczego 

( Rodzina 500 +). 

Ponieważ uwag do przedstawionego projektu uchwały nie zgłaszano, Przewodniczący 

przeprowadził głosowanie. 

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 obecnych radnych. Uchwała została przyjęta 

jednomyślnie i stanowi zał. nr 5 do niniejszego protokołu. 

 

Ad.p. 6. 

 
W punkcie wolne głosy, radny Leszek Kruk zapytał, jak wygląda sprawa sprzedaży 

działek w strefie przemysłowej, ponieważ zauważył, iż jest tam robiona wycinka drzew 

przez firmę nie z naszej gminy. 

Wójt poinformował, że tereny te przygotowywane są do sprzedaży w formie przetargu. 

Do wycinki drzew i krzewów zgłosił się pan Radzimski z firmy ARDI,  który 

zaproponował , że uporządkuje teren za pozyskany materiał. 

Radny Marek Garbacz- zapytał czy jest zainteresowanie zakupem  działek w strefie 

przemysłowej.. 

Wójt odpowiedział, że są pytania, ale zainteresowanie będzie, jak ogłoszony zostanie 

przetarg. 

Ponadto rady Marek Garbacz zapytał o sprawę programu „Rodzina 500 +”, jak będzie 

realizowane to zadanie w naszej gminie.. 

Wójt wyjaśnił, że jeżeli chodzi o obsługę Programu,  to chcemy to zrobić poprzez OPS 

bez zatrudniania dodatkowych osób. Program ten będzie powiązany z programem 

zasiłków. 



Natomiast od strony informacyjnej, to pracownicy OPS-u będą przyjmować wnioski w 

Szkołach, aby nie gromadzić dużej liczby osób w siedzibie OPS-u, a jednocześnie pomóc 

mieszkańcom w doradztwie i przyjmowaniu wniosków. 

Radna Małgorzata Tarnowska – poruszyła sprawę budowy chodnika przy drodze nr 

12 w Garzynie, mieszkańcy, a zarazem właściciele przyległych gruntów zauważyli, że 

zostały tam wykopane kamienie graniczne, proszą, aby kamienie te przywrócić w swoje 

miejsce. 

Ad p. 7. 

 

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący złożył życzenia świąteczne 

wszystkim zebranym oraz  podziękował za udział w sesji i o godzinie 14,40 zamknął 

obrady. 

 
 

 
 

Protokółowała: 

  
Przewodniczący 

Rady Gminy w Krzemieniewie 
 

 
( Bogusława Stróżyńska )  ( Piotr Sikorski) 

 


